
XXVII CARRERA DE NAVIDAD’22XXVII CARRERA DE NAVIDAD’22
DOMINGO 18  DE DICIEMBRE - 15:45 H.

RENEDO DE PIRENEDO DE PIÉÉLAGOSLAGOS

Inscripción gratuita
on line en 

www.fcatle.com

ABIERTAS 
Desde el Miércoles 23 de 

Noviembre hasta el Miércoles 
14 de Diciembre

No se hacen inscripciones 
presenciales

Retirada de dorsales
el domingo 18 desde 

las 14:00 horas 
en “Gasolinera Avia” 

de Renedo

Organiza: Colaboran:

GASOLINERA

Patrocinan:

CONCEJALÍA DE DEPORTES

REGALO PARA TODOS LOS PARTICIPANTES

PREMIOS EN METÁLICO EN LAS CATEGORIAS MASTER, SUB-18, SUB-20 Y ABSOLUTOS

TODA LA INFORMACIÓN Y REGLAMENTO EN: 
WWW.fcatle.com y en Facebook atletismo pielagos



HORARIOS Y DISTANCIAS
CIRCUITO MINIS= 200 mts��Š��CIRCUITO A= 500 mts / CIRCUITO B= 1.100 mts

Cámara Hora Categoría Año Metros Circuito Trofeos
15:40 15:45 Sub 14 M

Populares
y

Federados

2009 y 2010

1.550 1A + 1B 5
15:50 15:55 Sub 14 F

16:00 16:05 Sub 12 M
2011 y 2012

16:10 16:15 Sub 12 F

16:20 16:25 Sub 10 M
2013 y 2014 1.100 1B 5

16:30 16:35 Sub 10 F

16:40 16:45 Sub 8 M
2015 y 2016 400 De salida a meta 5

16:45 16:50 Sub 8 F

16:50 16:55 Mini M
Populares 2017 y posteriores 200 De salida a meta 5

16:55 17:00 Mini F

17:00 17:05 Sub 16 M Populares
y

Federados

2007 y 2008 2.200 2B 5

17:10 17:15 Sub 16 F

17:20 17:25
Sub 18 M

Sub 20 M
Federados

2005 y 2006

2003 y 2004
3.300 3B 5

17:35 17:40
Populares Absolutos M

Populares Absolutos F
Populares Años 2006 y anteritores

3.300

2.200

3B

2B
3

17:50 17:55 Master M Federados 35 años y más 3.300 3B 5

18:05 18:10

Sub 18 F
Sub 20 F
Master F

Absolutos F

Federados

2005 y 2006
2003 y 2004
35años y más

2002 y anteriores

2.200
3.300
3.300
3.300

2B
3B
3B
3B

5
5
5
8

18:25 18:30 Absolutos M Federados 2002 y anteriores 6.600 6B 8

RECORRIDOS PREMIOS
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XXVII  CARRERA DE NAVIDAD-RENEDO DE PIELAGOS 

                                                       INFORMACION Y REGLAMENTO 

• ORGANIZA: Club de Atletismo Real Valle de Piélagos. 
 

• PATROCINA: Excelentísimo ayuntamiento de Piélagos.  
 

• LUGAR, FECHA Y HORARIO: Renedo de piélagos (Cantabria) Domingo, 18 de diciembre de 2022, desde 
las 15:45 horas. 

 
• DESCRIPCION:  

 
§ Es una competición autonómica en la que participan tanto federados como populares, 

incluida en el calendario de la federación cántabra de atletismo, bajo el Control de sus  
jueces y cronometradores. 

§ Trofeos a los 5 primeros de cada categoría (populares absolutos M y F) 3. 
§  En las categorías escolares medalla para todos los participantes que no tengan trofeo 
§ PASAMONTAÑAS de regalo en las categorías, MINIS, SUB-8-10-12-14-16. 
§ El número máximo de participantes será de 1.100 personas y todos ellos dispondrán de 

seguro de accidente y seguro de responsabilidad civil. 
§ Será obligatorio el acceso por cámara de llamadas. 
§ Los dorsales deberán colocarse en el pecho y visibles sujetados con imperdibles, en el 

caso que no sea así los jueces podrán descalificar al participante. 
• INSCRIPCIONES: Gratuitas, Desde el lunes, día 21 de noviembre hasta el miércoles, 14 de diciembre a las 
23:55 horas a través de la plataforma ROCKTHESPORT, quienes no realicen la inscripción no podrán retirar 
el dorsal para la participación en la carrera. 

 
• RETIRADA DE DORSALES: En secretaria (gasolinera avia-renedo) a cada club se le entregara un sobre 
con todos sus dorsales. Los atleta  POPULARES, mostrando DNI  en secretaria al retirar el dorsal. Abierta la 
secretaria 14.00h   

 
• CATEGORIAS : 

MINIS 
SUB- 8 
SUB-10 
SUB-12 
SUB-14 
SUB-16 
SUB-18 
SUB-20 
MASTER-  de 35 años y mas. 
ABSOLUTOS 
 
   
 



• CIRCUITO:   
              MINIS= 200 mts 

                         CIRCUITO A= 500 mts 

                         CIRCUITO B= 1.100 mts 

• PREMIOS EN METALICO Y TROFEOS: Premios en metálico (tabla adjunta) 

La entrega de premios se efectuara a las 19:00h. El participante  deberá estar presente en el acto protocolario, 
si se ausentara y no deja a nadie en su nombre la organización retirara el trofeo.  Todos los participantes al 
inscribirse aceptan este reglamento.     

 

 PREMIOS 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         

 

 
ABSOL. 

MASC. 

ABSOL. 

FEM. 

 

MASTER 

MASC. 

MASTER 

FEM. 

SUB 20 

MASC. 

SUB 20 

FEM. 

SUB 18 

MASC. 

 

SUB 18 

FEM. 

1º 500 € 500 € 40 € 40 € 40 € 40 € 40 € 40 € 

2º 440 € 440 € 30 € 30 € 30 € 30 € 30 € 30 € 

3º 360 € 360 € 25 € 25 € 25 € 25 € 25 € 25 € 

4º 300 € 300 € 20 € 20 € 20 € 20 € 20 € 20 € 

5º 240 € 240 € 15 € 15 € 15 € 15 € 15 € 15 € 

6º 200 € 200 €       

7º 140 € 140 €       

8º 80 € 80 €       


